



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ที่ สฎ ๕๓๕๐๓/ ๑๕๐

วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

อ้างถึง คำสั่งฯ ที่ ๕๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูป
รายการและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับโครงการก่อสร้างจากงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติประจำปี
๒๕๖๙ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตซอย บ้านนายมูม - ถนนสาย๔๔ หมู่ที่ ๒ ตำบลบางสวรรค์
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตซอย บ้านนายมูม - ถนนสาย๔๔ หมู่ที่ ๒ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
และได้มีมติเห็นชอบราคากลางแล้ว กองช่าง จึงขอความเห็นชอบใช้ราคากลางดังกล่าว รายละเอียดตามแนบท้ายมานี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารราคากลางที่เสนอมาร่วมนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา กาแก้ว)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศักดิ์ชัย ลำอ่างกาย)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ สุทิน)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายช่างโยธาอาวุโส

ความเห็นปลัดเทศบาล

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ภูมิรักษ์)


(ลงชื่อ)

(นายพิศักดิ์ หนูคง)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์


(นายอภิวัดน์ พัมเชื้อ)
เจ้าพนักงานพัฒนาราชการ
๒๑/๕/๖๙

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
เทศบาลตำบลบางสวรรค์

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตซอย บ้านนาขุม - ถนนสาย44 หมู่ที่ 2

ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,450.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กองช่างเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		F _N	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตซอย บ้านนาขุม - ถนนสาย44 หมู่ที่ 2							
ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.04 เมตร								
	หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,450.00 ตารางเมตร							
1.1	งานลาดยางแอสฟัลต์แตกได้ (TACK COAT)	ตร.ม.	1,450.00	19.24	27,898.00	1.3642	26.25	38,058.45
1.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา บนผิวไพรมิได้							-
		ตร.ม.	1,450.00	305.43	442,873.50	1.3642	416.67	604,168.02
1.3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจรขาว-เหลือง	ตร.ม.	65.25	235.67	15,377.47	1.3642	321.50	20,977.94
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							663,204.41
	คิดเป็นราคา							663,000.00
	(ตัวอักษร)							(หกแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง
= 486,148.97
- ② ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
= -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
= 1.3642
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
= -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ
= 1 + [③ ÷ (① × ④ + ② × ⑤)]
= -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ × ⑥
= -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ × ⑥
= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิฑา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมชาย ภูมิรักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศักดิ์ชัย ถิ่นอาจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ หนูแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส